สำนัก/กลุ่ม..................................................

แบบฟอร์มที่ 1 : ข้อมูลพื้นฐาน
1) โครงสร้าง/อำนาจหน้าที่/อัตรากำลังปัจจุบัน 


อัตรากำลังประกอบด้วย 
ข้าราชการ ............. คน




พนักงานราชการ ............ คน 



ลูกจ้างประจำ ............ คน

อำนาจหน้าที่รับผิดชอบ

1.












2.












3.












4.












5.












6.












7.











2) งบประมาณ
	แหล่งเงิน
	งบประมาณ
พ.ศ. 2554 (บาท)

	รวมทั้งสิ้น
	

	งบประมาณ
	

	· งบบุคลากร
· งบดำเนินงาน
· งบลงทุน
· งบเงินอุดหนุน
· งบรายจ่ายอื่น
	

	เงินนอกงบประมาณ
	


3) กฎหมายสำคัญ

1. 













2. 













3. 













4. 













5. 












แบบฟอร์มที่ 2 : การวิเคราะห์
1) บทบัญญัติรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2550 ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจที่รับผิดชอบ
	มาตรา………………
	ประเด็นที่เกี่ยวข้อง
	กฎหมายที่รองรับ
	บทบาทและภารกิจของส่วนราชการ

	
	
	
	ดำเนินการในปัจจุบัน
	ที่ควรดำเนินการเพิ่มเติม

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


แบบฟอร์มที่ 2 : การวิเคราะห์ (ต่อ)
2) สภาพแวดล้อม (SWOT Analysis)


(1) การวิเคราะห์ จุดแข็ง จุดอ่อน โอกาส และภัยคุกคาม

จุดแข็ง 
1. 











2. 











3. 











4. 











5. 










จุดอ่อน 
1. 











2. 











3. 











4. 











5. 










โอกาส 
1. 











2. 











3. 











4. 











5. 










ภัยคุกคาม 
1. 












2. 












3. 












4. 












5. 









แบบฟอร์มที่ 3 : ข้อเสนอ
1. ภารกิจ

1.1 การปรับปรุง

	ภารกิจที่ต้องยุบเลิก

	ภารกิจที่จะ
ถ่ายโอน/มอบหมาย

	ภารกิจที่ต้องดำเนินการโดยส่วนราชการ


	ภารกิจที่ต้องดำเนินการโดยหน่วยงานรูปแบบอื่นของรัฐ

	
	
	
	


แบบฟอร์มที่ 3 : ข้อเสนอ (ต่อ)
1. ภารกิจ (ต่อ)


1.2 แผนดำเนินการ
	ภารกิจ
	เป้าหมาย/ ระยะเวลา

	
	พ.ศ. 2554
	พ.ศ. 2555
	พ.ศ. 2556

	1. ยุบเลิก
	ภารกิจ.............................
อัตรากำลัง.......................

	ภารกิจ.........................
อัตรากำลัง.......................
	ภารกิจ.........................
อัตรากำลัง.......................

	2. ถ่ายโอน
	ภารกิจ.............................
อัตรากำลัง.......................

	ภารกิจ.........................
อัตรากำลัง.......................
	ภารกิจ.........................
อัตรากำลัง.......................

	3. มอบหมาย
	ภารกิจ.............................
อัตรากำลัง.......................

	ภารกิจ.........................
อัตรากำลัง.......................
	ภารกิจ.........................
อัตรากำลัง.......................

	4. ที่ต้องดำเนินการ
	ภารกิจ.............................
อัตรากำลัง.......................

	ภารกิจ.........................
อัตรากำลัง.......................
	ภารกิจ.........................
อัตรากำลัง.......................



1.3 กฎหมายที่ต้องปรับปรุง
	ชื่อกฎหมาย
	สาระสำคัญที่ต้องปรับปรุง
	เหตุผล

	1……………………………………..


	
	

	2……………………………………..

	
	

	3……………………………………..

	
	

	4……………………………………..

	
	

	5……………………………………..

	
	

	6……………………………………..

	
	


แบบฟอร์มที่ 3 : ข้อเสนอ (ต่อ)
2. โครงสร้างส่วนราชการ

2.1 ภารกิจที่ต้องดำเนินการและจัดเป็นส่วนราชการ ได้แก่


(1) ชื่อส่วนราชการ











ภารกิจที่รับผิดชอบ











เหตุผล













(2) ชื่อส่วนราชการ











ภารกิจที่รับผิดชอบ











เหตุผล













(3) ชื่อส่วนราชการ











ภารกิจที่รับผิดชอบ











เหตุผล











แบบฟอร์มที่ 3 : ข้อเสนอ (ต่อ)
2. โครงสร้างส่วนราชการ (ต่อ)


2.1 ภารกิจที่ต้องดำเนินการและจัดตั้งเป็นหน่วยงานของรัฐรูปแบบอื่น ได้แก่


(1) ชื่อหน่วยงาน











ภารกิจที่รับผิดชอบ











เหตุผล













(2) ชื่อหน่วยงาน











ภารกิจที่รับผิดชอบ











เหตุผล













(3) ชื่อหน่วยงาน











ภารกิจที่รับผิดชอบ











เหตุผล











แบบฟอร์มที่ 3 : ข้อเสนอ (ต่อ)
3. ระบบและกระบวนการทำงานตามบทบาทภารกิจและโครงสร้างส่วนราชการใหม่

3.1












3.2












3.3












3.4












3.5











แบบฟอร์มที่ 3 : ข้อเสนอ (ต่อ)
4. อัตรากำลังตามโครงสร้างส่วนราชการที่กำหนดใหม่

4.1 อัตรากำลังของส่วนราชการ


(1) ชื่อส่วนราชการ...............................................................


อัตรากำลังประกอบด้วย 
ข้าราชการ ............. คน




พนักงานราชการ ............ คน 



ลูกจ้างประจำ ............ คน


(2) ชื่อส่วนราชการ...............................................................


อัตรากำลังประกอบด้วย 
ข้าราชการ ............. คน




พนักงานราชการ ............ คน 



ลูกจ้างประจำ ............ คน


(3) ชื่อส่วนราชการ...............................................................


อัตรากำลังประกอบด้วย 
ข้าราชการ ............. คน




พนักงานราชการ ............ คน 



ลูกจ้างประจำ ............ คน

4.2 อัตรากำลังของหน่วยงานของรัฐรูปแบบอื่น


(1) ชื่อหน่วยงาน...............................................................


อัตรากำลังประกอบด้วย 
ข้าราชการ ............. คน




พนักงานราชการ ............ คน 



ลูกจ้างประจำ ............ คน


(2) ชื่อส่วนราชการ...............................................................


อัตรากำลังประกอบด้วย 
ข้าราชการ ............. คน




พนักงานราชการ ............ คน 



ลูกจ้างประจำ ............ คน


(4) ชื่อส่วนราชการ...............................................................


อัตรากำลังประกอบด้วย 
ข้าราชการ ............. คน




พนักงานราชการ ............ คน 



ลูกจ้างประจำ ............ คน
แบบฟอร์มที่ 4 : รายชื่อข้าราชการเพื่อร่วมเป็น
คณะทำงานจัดทำร่างยุทธศาสตร์การพัฒนากรมป่าไม้ (พ.ศ. 2554-พ.ศ. 2556)

สำนัก/กลุ่ม...........................................................
	ลำดับที่
	ชื่อ-สกุล
	ตำแหน่ง
	เบอร์โทรศัพท์
	E-mail Address

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	


ชื่อผู้ประสานงาน............................................................ ตำแหน่ง ....................................................... หมายเลขโทรศัพท์................................................................

หมายเหตุ   เพื่อความรวดเร็วในการปฏิบัติงานขอให้จัดส่งแบบฟอร์มส่งรายชื่อให้กลุ่มพัฒนาระบบบริหารทางโทรสารหมายเลข 02-579-4692













































































































































